高社建〔2020〕5号

关于湖南亲零嘴年产50万箱休闲食品加工建设项目环境影响报告表的批复
湖南亲零嘴食品有限公司：

你公司《年产50万箱休闲食品加工建设项目环境影响报告表》（报批稿）（以下简称《报告表》）及申请审批的请示收悉。该项目在拟审批公示期间无反对意见。根据环境影响评价结论及专家审查意见，现批复如下：

项目选址位于常德高新技术产业开发区标准化厂房8栋1、2楼。项目占地面积7024m2，投资3000万元，其中环保投资112万元。建设内容包括：一层为杀菌车间、外包车间及仓库、油炸区、卤制区、解冻区、腌制区、抽签区等；二层为冷冻库、冷藏库、泡面区、拌料间、灌装车间、内包装间、包装暂存区等，主要产品为风干鸭脖、风干鱿鱼、裤带面、麻辣肉，年产50万箱。

在全面落实《报告表》及本批复提出的各项环境保护措施的前提下，我局同意你公司按《报告表》所列项目组成及本批复提出的要求进行项目建设。

三、项目在工程设计、建设和营运过程中，应严格执行环保“三同时”制度，着重做好以下工作：

1.油炸锅燃烧废气经废气处理设施处理后，烟气排放执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）特别排放限值要求；封闭卤制和油炸作业车间，油炸和卤制废气经收

集、处理后高空排放，油炸废气排放执行《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）相关要求，卤制废气排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）相关要求；自建污水处理站应进行加盖密封，产生的恶臭执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）相关要求。

2.生产、生活废水经预处理后，出水达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准并满足常德高新区污水处理厂进水水质要求。

3.采取基础减振、隔音等降噪措施，确保厂界噪声达标和噪声不扰民。

4.按照“减量化、资源化、无害化”的原则，对固体废物实施分类管理、综合利用和安全处置。残渣废料、包装废料、废动植物油等经集中收集后由有资质、符合条件的餐厨垃圾收集处置单位统一处理；污泥、生活垃圾由环卫部门统一处理。

5.建立健全环境管理制度，配备环保专业人员，定期做好环境监测。

四、经常德市主要污染物排污权储备交易中心确认的污染物总量为：二氧化硫0.09吨/年、氮氧化物0.26吨/年、化学需氧量0.43吨/年、氨氮0.04吨/年。

五、项目竣工后，你公司须依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）的规定，自行组织验收，编制验收报告，验收报告应依法向社会公开。验收合格方可投入使用。

常德高新区社会事务局
                           2020年4月9日